Stadt Schortens

Beschlussvorlage

SV-Nr. 16//1323

Status: öffentlich Datum: 06.12.2019

Fachbereich:	Fachbereich 1 Innerer Service
--------------	-------------------------------

Beratungsfolge	Termin	Behandlung
Verwaltungsausschuss	11.12.2019	zur Empfehlung
Rat	12.12.2019	zum Beschluss

Neubenennung hinzugewählter Mitglieder für den Jugendausschuss

Beschlussvorschlag:

Es wird festgestellt, dass der Stadtelternrat der Kindertagesstätten durch den/die Vorsitzende (zurzeit: Frau Sandra Wessel) als hinzugewähltes Mitglied mit beratender Stimme im Jugendausschuss vertreten ist.

Stellvertretendes Mitglied ist eine/r der drei StellvertreterInnen im Stadtelternrat der Kindertagesstätten (zurzeit: Anne Prost, Meike Timmermann oder Danny Bomme).

Begründung:

Der Stadtelternrat der Kindertagesstätten ist mit einem Sitz als hinzugewähltes Mitglied sowie einer Stellvertretung mit beratender Stimme im Jugendausschuss vertreten.

Ordentliches Mitglied soll künftig der/die Vorsitzende des Stadtelternrates sein. Dies ist zurzeit Frau Sandra Wessel.

Ferner besteht der Wunsch, dass die Stellvertretung im Jugendausschuss durch eine/n der drei StellvertreterInnen im Stadtelternrat der Kindertagesstätten wahrgenommen wird. Dieses sind zurzeit Frau Anne Prost, Frau Meike Timmermann und Herr Danny Bomme. Damit möchte der Stadtelternrat gewährleisten, dass immer eine Vertretung im Ausschuss erfolgt.

Der Rat hat diese Änderung gemäß § 71 Abs. 5 NKomVG festzustellen.

Anlagen

Anja Müller Fachbereichsleiter/-in Gerhard Böhling Bürgermeister

Sachbearbeiter/-in